Receitas por Unidade Gestora/Gestao

Céd Receita Receita
‘. Gestao . Realizada
Gestao Prevista (R$)(R$)
SEC. MUN. DO
2 PLANEJAMENTO 35.738.500,00 22.593.957,04 63,22
E FINANCAS
SECRETARIA
7 MUNICIPAL DE 3.768.000,00 2.070.072,27 54,94
SAUDE
SEC MUN DE
TRAB HAB E
8 ASSTSTENCIA 1.493.500,00 195.244,68 13,07
SOCIAL
Receitas por Fonte de Recurso
Receita Recelta
Fonte de Recurso , Realizada
Prevista (R$)
(R$)
Contribuicao de
Intervencdo no Dominio 15.000,00 6.223,37
Econ6mico — CIDE
Contribuicao para o
Custelo do servico de  ,g55 599 gp  253.118,82
Iluminacao Publica -
COSIP
Outras Transferéncias de
Convénios ou Contratos 1.917.000,00 420,95
de Repasse d
Outras Transferéncias de
Convénios ou Contratos 232.000,00 32.254,30
de Repasse dos Estados
Outras Transferéncias de
Recursos do FNDE 130.000,00 2.766,87
Outros Recursos
Vinculados a Assisténcia 20.000,00 79,3
Social
Outros Recursos
Vinculados a Educacgao 0 2,45
Outros Recursos
Vinculados a Saude 20.008,00 365,84
Receita de Impostos e de
Transferéncia de
Impostos — Saude — 20.000,00 50.436,71

Remuneracao de Depdsitos
Bancarios

Recursos 0Ordinarios

% Realizado

% Realizado

41,49

99, 26

0,02

13,9

2,13

0,4

1,83

252,18

20.801.000,00 13.923.073,56 66,93



Transf. Fundo a Fundo de
Rec. do SUS provenientes
do Governo Federal -
Bloco de Estruturacao da
Rede de Servicos
Piblicos de Saude

Transf. Fundo a Fundo de
Rec. do SUS provenientes
do Governo Federal —
Bloco de Manut. das
AcOes e Servicos
Piblicos de Saulde

Transf. Fundo a Fundo de
Rec. do SUS provenientes
do Governo Federal —
Bloco de Manut. das
Acbdes e Servigos
Piblicos de Saude — Rec.
destinados ao
enfrentamento da
COVID-19 no bojo da acao
21C0

Transferéncia da Unido
Referente a Royalties do
Petréleo

Transferéncia de
Recursos do Fundo
Nacional de Assisténcia
Social — FNAS

Transferéncia do
Salario-Educacao
Transferéncias de
Convénios — Assisténcia
Social

Transferéncias de
Convénios ou de
Contratos de Repasse
vinculados a Educacéo

Transferéncias de
Recursos do FNDE
Referentes ao Programa
Dinheiro Direto na
Escola (PDDE)

Transferéncias de
Recursos do FNDE
Referentes ao Programa
Nacional de Alimentacao
Escolar (PNAE)

420.000,00

3.143.000,00

100.000,00

215.000,00

1.213.500,00

320.000,00

260.000,00

677.000,00

8.000,00

250.000,00

825,21

1.647.305,99

359.885,28

277.375,70

194.953,10

124.113,55

212,28

170.984,80

52,41

359,89

129,01

16,07

38,79

0,08

68,39



Transferéncias de
Recursos do FNDE
Referentes ao Programa
Nacional de Apoio ao
Transporte Escolar
(PNATE)

Transferéncias do FUNDEB
— Impostos 30%

Transferéncias do FUNDEB
— Impostos 70%

Transferéncias do FUNDEB

30% — Complementacao da 0 104.614,21 0
Unidao — VAAF

Transferéncias do FUNDEB

30% — Complementacao da 0 50.518,83 0
Unidao — VAAT

Transferéncias do FUNDEB

70% — Complementacao da © 244.099,85 0
Uniao — VAAF

Transferéncias do FUNDEB

70% — Complementacao da © 117.877,27 0
Unidao — VAAT

110.000,00 42.484,65 38,62

4.191.500,00 2.389.218,39 57

6.682.000,00 4.866.060,51 72,82



